PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019                                                                                                                    № 78
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
24.04.2019
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 24.04.2019:
1. Утверждение повестки дня.
2. Представление прокуратуры города Калуги о приведении постановления Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 123 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Калуга» в соответствие с региональным законодательством.

3. О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 123 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Калуга».

4. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 28.12.2004 № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Калуги».

5. О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия «Полигон ТКО» г. Калуги.

6. Об установлении норматива отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности.

7. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.10.2018 № 218 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2019 год».

8. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Кинотеатр «Центральный» г. Калуги.

10. Об обращении к Губернатору Калужской области А.Д. Артамонову с ходатайством о присвоении почетного звания Калужской области «Трудовая слава Калужской области» акционерному обществу «Калужский научно-исследовательский институт телемеханических устройств».

11. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

12. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

15. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 23.04.2014 № 60 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Калуга» по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга».

16. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

17. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

18. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

20. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

21. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

22. Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории городского округа «Город Калуга».
23. О наименовании элемента планировочной структуры в муниципальном образовании «Город Калуга».

24. Об установлении мемориальной доски.

25. О присвоении городской детской библиотеке-филиалу № 28 МБУ «ЦБС г. Калуги» имени Валентина Дмитриевича Берестова.
26. О проведении Дня территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2019 году.

27. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 28.01.2015 № 14 «Об утверждении состава комиссии по присвоению муниципальных почетных званий».

28. О присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» в 2019 году Янкелевичу М.Я.

29. О присвоении муниципальных почетных званий «Заслуженный работник города Калуги» в 2019 году.

Час контроля.

1. Информация о реализации Приоритетного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» и о ходе ямочного ремонта на территории муниципального образования «Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE